[bookmark: _GoBack]GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 1014/2012

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, Sr. José Roberto Felippe Arcoverde, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 158.100,85 distribuídos as seguintes dotações:

02 03 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

39 - 04.122.0002.2002.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Administração 120,75
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 0 00 00
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

02 04 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

49 - 04.122.0002.2007.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Finanças 85.115,07
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 0 00 00
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

52 - 28.843.0005.2015.0000 Refinanciamento da Dívida Pública 14.000,00
4.6.90.71.00 Principal da Divida Contratual Resgatado F.R.: 0 00 00
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

02 05 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

63 - 12.361.0006.2008.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Educação 716,96
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisíca F.R.: 0 00 01
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

317 - 12.361.0006.2008.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Educação 10.476,08
3.1.90.94.00 Indenizações Trabalhistas F.R.:
001 001 Recursos Proprios do Municipio

75 - 12.361.0014.2069.0000 Programa Municipal de Apoio do Transporte Escolar 3.900,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 06 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

310 - 08.244.0008.2009.0000 Gestão das Atividades Secretaria de Assistência Social 4.516,63
3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições F.R.: 0 05 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
002 003 FMAS

02 08 00 - SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIE

216 - 04.122.0010.2011.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Des.Econômico 3.300,00
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisíca F.R.: 0 00 00
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

217 - 04.122.0010.2011.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Des.Econômico 17.675,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 0 00 00
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

341- 04.122.0010.2011.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Des.Econômico 6.270,70
3.1.90.94.00 Indenizações Trabalhistas F.R.: 0 00 00
00 Recursos Ordinarios
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 09 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

273 - 10.301.0012.2012.0000 Gestão das Atividades do FMS 12.009,66
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R.: 0 01 14
01 TESOURO
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de Anulação.

02 03 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

38 - 04.122.0002.2002.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Administração -120,75
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisíca F.R. Grupo: 0 00 00
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

02 04 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

46 - 04.122.0002.2007.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Finanças -156,48
3.3.90.14.00 Diarias - Civil F.R. Grupo: 0 00 00
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

47 - 04.122.0002.2007.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Finanças -2.675,65

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 0 00 00
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

50 - 04.122.0002.2007.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Finanças -15.526,32
3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições F.R. Grupo: 0 00 00
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

54 - 99.999.0999.9999.0000 Reserva de Contigencia -26.741,40
9.9.99.99.99 Reserva de Contingência F.R. Grupo: 0 00 00
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

02 05 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

62 - 12.361.0006.2008.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Educação -4.616,96

02 05 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 0 00 01
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

67 - 12.361.0006.2008.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Educação -10.476,08
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 0 00 01
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

102 - 27.812.0007.1011.0000 Construção e Reforma de Infraestrutura Desportiva -10.718,00
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 0 00 00
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

02 06 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

154 - 08.244.0008.2009.0000 Gestão das Atividades Secretaria de Assistência Social -4.516,63
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 0 00 00
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

02 07 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SV URB

201 - 15.452.0009.2039.0000 Coleta e Processamento de Lixo Urbano -41.714,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 0 00 00
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

205 - 15.452.0009.2060.0000 Manutenção da Atividades com Recursos do CIDE -12.301,22
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 0 00 16
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

02 08 00 - SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO

212 - 04.122.0010.2011.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Des.Econômico -6.270,70
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 0 00 00
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

215 - 04.122.0010.2011.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Des.Econômico -16.233,93
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 0 00 00
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

220 - 04.122.0010.2011.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Des.Econômico -4.741,07
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 0 00 00
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

02 09 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

283 - 10.301.0012.2049.0000 Operacionalização do PAB -1.291,66
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 0 00 14
00 Recursos Ordinarios
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

IGUATEMI, 08 de outubro de 2012.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE
Prefeito Municipal